
  令和２年４月２２日 

１年生保護者の皆様  

渋谷区立千駄谷小学校 

校長 加納 一好 

 

タブレット端末等の配付について 

 

 

  新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校につきましては、保護者の皆様に多大なる

ご理解ご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、1 年生のタブレット端末の配付準備が整いましたので、下記のとおり配付を開始いたし

ます。ご多用とは存じますが、ご来校をお願いします。 

 

記 

 

１ 日時 令和２年４月２３日（木）・２４日（金）・２７日（月）・２８日（火） 

午前９時から午後４時３０分まで 

 

２ 場所 （受付）職員室、（配付）１年生教室 

 

３ 配布物 タブレット端末本体、ＡＣアダプター、関係書類 

 

４ 持ち物 タブレット端末等を入れる袋、上履き 

      ①緊急連絡カード ②教育指導カード ③保健調査票 ④心臓検診調査票 

⑤就学援助申請用紙（希望の有無に関わらず青色の封筒に入れ全員ご提出ください） 

        

５ 配付の手順  

① 職員室にいる教員に取りに来た旨をお伝えください。担任でなくても構いません。 

② 就学援助申請用紙等の書類をご提出ください。 

③ 1 年生の教室に教員が案内し、タブレット端末等をお渡しします。 

④ 顔認証等、初期設定は家庭でしていただきます。不明な点はヘルプデスクにお尋ねくだ   

さい。それでも分からない場合は、学校へご連絡ください。 

 ⑤ 「個人情報の取り扱いに関する同意書」を、学校再開後、担任にご提出ください。 

 

６ その他 

 ・ 保護者がご来校ください。児童の同行は構いませんが、児童のみではお渡しできません。 

 ・ 上記の日時以外でも平日の 9 時から４時 30 分にお渡しできます。 

・ 体調を確認してからご来校ください。 

 ・ タブレットで取り組む内容については、学年だよりでお知らせいたします。 

 ・ お子様だけでの操作はまだ難しいと思います。ご家族で一緒にタブレット端末を使用し、 

タブレット端末に慣れ親しませてください。 

 

 

〔問い合わせ〕 

副校長 福留 修一 

電話 ３４０１－１７０７ 


